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پزشکی

شنیده ها از تغییرات مدیریتی استان
۳ فرمانداری استان با سرپرستی اداره می شود

جا به جایی و تغییرات مدیریتی که این روزها در خراسان جنوبی اتفاق می افتد تا حدود زیادی مردم، مسئولان 
و نمایندگان آن ها در مجلس شورای اسلامی را شوکه کرده است که آخرین مورد آن به جا به جایی زودهنگام 
فرماندار قاینات که 13 اردیبهشت ماه امسال جایگزین دکتر»بهمن کهن ترابی« شد، برمی گردد و این که دوشنبه 
گذشته دکتر»مشیرالحق عابدی« حکم معاونت امور هماهنگی و اقتصادی استاندار را از دست دکتر »بابک دین 
پرست«، معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور گرفت در حالی که وی سرپرستی 

فرمانداری قاینات را نیز برعهده دارد. 
به گزارش »خراسان جنوبی« تا پیش از این دو شهرستان سرایان و زیرکوه با جا به جایی فرمانداران به صورت 
سرپرستی اداره می شد اما اکنون شهرستان قاینات نیز به فهرست فرمانداری های بدون فرماندار در استان 
افزوده شد. همچنین مدیرکل دفتر سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری که ابتدای خرداد ماه 
مسئولیت فرمانداری سرایان را به »رسولی مقدم« سرپرست این فرمانداری واگذار کرد 23 خرداد ماه با حفظ 
سمت سرپرست فرمانداری زیرکوه شد و از همان زمان فرمانداری سرایان با سرپرست اداره می شود. آخرین تغییر 

در حوزه فرمانداران نیز به پنج خرداد ماه و معرفی »کریمان« به عنوان فرماندار نهبندان برمی گردد.
بنابراین گزارش شنیده ها حکایت از این دارد که حکم »رسولی مقدم« به عنوان فرماندار سرایان زده شده اما هنوز 
ابلاغ رسمی نشده و قرار است »علی اکبر اکبری راد« که اکنون کارشناس جذب و حمایت از سرمایه گذاري داخلي 
استانداری است، به عنوان فرماندار درمیان معرفی شود. همچنین قبل از این از گوشه و کنار این طور به گوش می 

رسید که »علی اکبر اکبری راد« قرار است  فرماندار   درمیان شود.
به علاوه آن چه در محافل در مورد تغییر فرمانداران نقل می شود حکایت از این دارد که »بشیری زاده« فرماندار 

فعلی درمیان به عنوان جایگزین فرماندار خوسف از سوی مدیران ارشد استانی درنظر گرفته شده است.
اما شنیده ها در مورد فرماندار قاینات نیز حاکی است که حکم »کریمی«، مدیرکل دفتر سیاسی، انتخابات و 

تقسیمات کشوری استانداری به عنوان فرماندار این شهرستان قطعی شده است.
حالا باید منتظر ماند و دید که مدیران ارشد استانی پای حکم چه فردی را برای سه فرمانداری سرایان، زیرکوه 
و قاینات امضا می کنند و سرنوشت دیگر شهرستان ها چیست؟  به گزارش»خراسان جنوبی«، نماینده مردم 
فردوس، سرایان، بشرویه و طبس در مجلس نیز دوم تیرماه جاری در جلسه شورای اداری استان از نبود ثبات 

مدیریتی و تعیین مدیریت های غیرکارشناسی در خراسان جنوبی انتقاد کرد. 
 »امیرحسنخانی«  گفت: استان از تعیین مدیریت های غیر کارشناسی رنج می برد طوری که به عنوان مثال 
فرماندار یک شهرستان عزل و آن فرمانداری با سرپرست اداره می شود و از سوی دیگر همان فرماندار به عنوان 

مدیر کل انتخاب می شود. 
وی بر این اساس از استاندار خواست از این پس در انتخاب مدیران نهایت دقت را داشته باشد که در این زمینه 
»مروج الشریعه« اظهار کرد: این که فردی چند روز سرپرست فرمانداری یک شهرستان شود جای نگرانی ندارد 
چرا که چاره ای نیست و نباید کارها روی زمین بماند و ضمن این که باید توجه داشت سرپرست هم همان اختیارات 

یک فرماندار را دارد. 
وی همچنین گفت: هر کجا تشخیص دهم که باید کاری انجام شود با قوت تغییرات را انجام خواهم داد. بنابراین 
گزارش امام جمعه زیرکوه نیز در جلسه تودیع فرماندار این شهرستان و معارفه سرپرست آن از استاندار خواست 

تا با وقفه خیلی کوتاهی فرماندار این شهرستان مرزی را معرفی کند.

کشف 8۰ کیلوگرم تریاک در پراید

رضایی – جانشین فرمانده انتظامی استان از کشف 80 کیلوگرم تریاک در بازرسی از یک خودروی پراید 
خبر داد.

به گفته سرهنگ »سعید دادگر« با کسب خبری مبنی بر انتقال محموله مواد مخدر توسط سوداگران مرگ، 
مأموران انتظامي شهرستان سربیشه در عملیات مشترک با همکاری پلیس مبارزه با مواد مخدر استان 
هنگام اجرای گشت و کمین به یک خودروی پراید مشکوک شدند و به راننده خودرو دستور ایست دادند که 
راننده بدون توجه به ایست مأموران متواری اما با اقدام به موقع تیم ها متوقف و بازرسی شد . وی گفت : در 

بازرسی از خودرو ۷۷ بسته به میزان تقریبي 80 كیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک کشف شد. 

      خراسان جنوبی 34 سال پیش 
           در روزنامه

اعزام صدها بسیجی تازه 
نفس به جبهه های جنگ

روزنامه خراسان در شماره 10118 که 13 
تیرماه 1363 به چاپ رسید در مطلبی در 
صفحه اول از اعزام رزمندگان بسیجی به جبه 

های جنگ خبر داده است. 
در این مطلب می خوانیم »در میان بدرقه گرم 
مردم شهرهای بیرجند، بجنورد و نیشابور 
صدها رزمنده بسیجی تازه نفس عازم جبهه 

های جنگ شدند.«

آغاز فعالیت تیم فوق تخصصی 
جراحی پلاستیک در بیرجند

حسین قربانی – فعالیت تیم فوق تخصصی جراحی 
پلاستیک و ترمیمی مرهم روز گذشته آغاز شد و در 
اولین روز شش بیمار در بیمارستان رازی بیرجند عمل 

جراحی شدند.
به گفته سرپرست این تیم پزشکی از ساعت 9:30 روز 
گذشته فعالیت این تیم در اتاق های عمل بیمارستان 
رازی شروع و تا ظهر برای شش بیمار عمل جراحی 
شکاف لب و کام انجام شد و امروز هم هفت بیمار عمل 
جراحی خواهند شد و در صورت لزوم بنا به گفته رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند امکانات سایر بیمارستان 
های بیرجند هم در اختیار اعضای این تیم قرار خواهد 
ثبت  به  هرمزی«  کلانتر  دکتر»عبدالجلیل  گرفت. 
نام هزار و 200 بیمار استان در شش ماه گذشته در 
سایت مرهم اشاره و اظهار کرد: بیش از 50 درصد این 

بیماران نیاز به عمل جراحی دارند.
وی با اشاره به شناسایی بیش از 160 بیمار برای انجام 
عمل جراحی، بیماران بزرگ سال دارای مشکلات 
مالی را در اولویت این جراحی ها دانست و گفت: معاینه 
افرادی که نتوانسته اند در سایت مرهم ثبت نام کنند 

هم در بیمارستان رازی بیرجند انجام می شود.
به گفته وی در صورت نبود امکان ادامه درمان در استان 
بیماران به استان های مجاور و تهران ارجاع می شوند 
تا در بیمارستان های دولتی با تعرفه دولتی زیر 200 

هزار تومان درمان شوند.  

حیدری – هر کیلوگرم مرغ هفت هزار و 500، تخم 
مرغ شش هزار و گوشت 42 هزار تومان، هر کیسه 
10 کیلوگرمی برنج پاکستانی 99 هزار تومان، آهن 
14و 16 هر شاخه به ترتیب 562 و 662 هزار تومان 

و میلگرد هر کیلوگرم  سه هزار و ۷00   تومان. 
تا  مردم  مصرفی  کالاهای  از  تعدادی  قیمت  این 
عصر روز گذشته در بازار استان سوای افزایش 20 

درصدی نرخ نان از حدود یک ماه پیش است.
انگار قرار نیست کرکره گرانی بازار پایین کشیده 
شود چرا که به گفته مدیرکل دفتر هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری در حالی که ماه گذشته در 
مقایسه با اردیبهشت ماه قیمت کالاهای مصرفی 
20 درصدی  از افزایش تا  مردم در بازار استان 
برخوردار بوده است نرخ های برخی کالاهای مصرفی 
بازار استان در بازدید میدانی »خراسان جنوبی« عصر 
روز گذشته در مقایسه با چند روز قبل هم هر چند 

اندک اما روندی افزایشی دارد.
 یک شهروند با گلایه ها از گرانی کالاهای پرمصرف 
بر چاره اندیشی متولیان امر در استان و کشور تاکید 
می کند و می گوید: گرانی توان خرید مردم را کاهش 

داده و به تبع آن فروشندگان هم متضرر شده اند.
وی با بیان این که همه منتظر اقدام متولیان برای 
کاهش قیمت ها هستند، می افزاید: با ادامه این 
روند دیگر نمی توان کالاهای اساسی و روزمره را هم 
تهیه کرد. شهروند دیگری هم با انتقاد از نبود نظارت 
بر قیمت ها از نوسان و تفاوت نرخ کالاهای مشابه 

صحبت می کند و خواستار اقدام جدی تر مسئولان 
می شود.

یک فروشنده هم می گوید: گرانی و افزایش قیمت ها 
مشتریان را کم کرده و افت درآمد اصناف را به دنبال 

داشته است.
گزارش گرانی ها در مرکز •

در پیگیری این گلایه ها مدیرکل دفتر هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری به رصد تحولات بازار اشاره می 
کند و از ارسال گزارشی از وضعیت بازار استان به 

درخواست وزیر کشور به این وزارت خبر می دهد.
آن طور که »موهبتی« می گوید: نرخ کالاهای اساسی 
مردم استان ماه گذشته در مقایسه با اردیبهشت ماه 
امسال صفر تا 20 درصد افزایش قیمت داشته که 
این افزایش ها نوسانی بوده است و بیشتر کالاها به 
صورت مداوم افزایش و کاهش قیمت را تجربه کرده 
اند. به گفته وی در خرداد نسبت به اردیبهشت ماه 
امسال قیمت گوشت گوسفند 12 درصد و گوشت 
گوساله پنج درصد افزایش داشته است اما در این 
بازه  مرغ 11 درصد و تخم مرغ چهار درصد کاهش 

قیمت داشته اند. 
وی می افزاید: در این مدت قیمت روغن بر اساس 
مصوبه شورای تنظیم بازار کشور 10 درصد، قند و 
شکر چهار درصد، برنج 15 درصد و لوازم خانگی 
10 درصد افزایش قیمت داشته است. مدیرکل دفتر 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری دلیل اصلی 
افزایش قیمت گوشت قرمز و مرغ را افزایش نرخ نهاده 

های دامی می داند و یادآور می شود: بر همین اساس 
دولت تا اطلاع ثانوی صادرات دام زنده از کشور را 

ممنوع اعلام کرد .
وی در ادامه سخنانش یکی از دلایل افزایش قیمت 
بسیاری از کالاها را افزایش قیمت خدمات حمل و 
نقل می داند و تصریح می کند: افزایش قیمت حمل 
و نقل در افزایش نرخ کالاها تاثیرگذار است و از آن جا 
که قیمت خدمات حمل و نقل بار استان از 15 تا 20 
درصد در خرداد ماه نسبت به اردیبهشت ماه امسال 
افزایش داشته است بیش از این بر نرخ سایر کالاها 

تاثیر خواهد گذاشت.
تنظیم بازار •

مسئول اداره بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی و دبیر 
کارگروه تنظیم بازار استان هم در رابطه با اقدامات 
انجام شده برای مهار گرانی ها در بازار می گوید: 
برپایی نمایشگاه ضیافت در ماه مبارک رمضان با 10 
غرفه تنظیم بازار از جمله این اقدامات بود که بر این 
اساس کالاهایی مثل گوشت قرمز، مرغ، بوقلمون، 
ماهی، برنج، شکر، قند، لبنیات، حبوبات، خرما و ... 

در آن عرضه شد.
به گفته »بیجاری« اتحادیه مرغ فروشان استان مجاب 
شدند تا قیمت مرغ و تخم مرغ را به گونه ای کاهش 

دهند که با قیمت کل کشور هماهنگ باشد.
گرانی کاذب •

رئیس اتاق اصناف استان هم تاکید دارد که نمی توان 
برای مقابله با گرانی ها کاری اساسی انجام داد. به 
گفته »یزدان شناس« بر نرخ خدمات و کالاهای تولید 
داخل استان می توان نظارت و قیمت ها را کنترل 
کرد اما بر نرخ گذاری کالاهایی که از خارج استان 
وارد می شود نمی توان نظارت دقیقی داشت چرا 
که فروشندگان این گونه کالاها را از خارج استان 
خریداری می کنند و تعیین نرخ این گونه کالاها به 
قیمت آن در مبدا بستگی دارد. وی این نکته را هم 
مطرح می کند که در استان بسیاری از کالاها افزایش 

قیمت نداشته و این افزایش ها فقط کاذب است.

قیمت کالاهای مصرفی تا ۲۰ درصد افزایش یافت

تب قیمت ها در بازار
مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری: گزارش رصد بازار استان به وزارت کشور ارسال شد

هم اندیشی برای طومار 
مشکلات رسانه ها 

حیدری –چالش های رسانه ها و مطبوعات استان در 
هم اندیشی اصحاب رسانه مطرح شد.

به گزارش »خراسان جنوبی« در این هم اندیشی 
که با حضور معاون سیاسی اجتماعی استاندار، 
فرماندار بیرجند، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و مدیران مسئول رسانه های استان برگزار شد، 
مدیران رسانه ها و مطبوعات مشکلاتی از جمله نبود 
رشته ارتباطات و رسانه در دانشگاه های استان، 
نبود مشاور رسانه ای برای استاندار، عملی نشدن 
پیشنهاد استاندار مبنی بر ایجاد صندوق اعتباری 
برای رسانه ها، بحث های رفاهی، مسکن، حقوق 

های کم خبرنگاران، بیمه، گلایه از نحوه برخورد 
تیم حفاظت استاندار با خبرنگاران، توزیع ناعادلانه 
آگهی های اداره ها بین رسانه های استان، نبود 
امنیت کاری برای خبرنگاران استان، بدهی اداره 
ها به روزنامه ها به خاطر آگهی ها و پاسخگو نبودن 

مدیران به سوالات خبرنگاران را مطرح کردند.
معاون سیاسی و اجتماعی استاندار پس از طرح این 
موارد مدیران دستگاه های دولتی را مکلف کرد 
اخبار روزانه خود را به شورای اطلاع رسانی ارسال 
کنند تا سخنگوی این شورا اخبار را در در اختیار 

رسانه ها قرار دهد.
»اسماعیلی« با تاکید بر این که اسامی مدیران کم کار 
در این زمینه رسانه ای می شود، در ادامه سخنانش 
بر برگزاری کارگاه آموزشی حقوق رسانه ها تاکید 
کرد. وی همچنین با تاکید بر اصل دسترسی آزاد 

به اطلاعات در استان اظهار کرد: هیچ مدیری حق 
ندارد با خبرنگاران برخورد غیر اخلاقی کرده یا با 

رسانه ای به صورت انحصاری کار کند .
وی در مورد اختصاص زمین به خانه مطبوعات 
استان هم وعده داد در زمینه رفع این مشکل تا حد 

امکان اقدام شود.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هم با انتقاد از 
برخی نهادها و مراجع غیر مرتبط که از رسانه های 
استان توضیحاتی خواسته و آن ها را بازخواست 
می کنند، تاکید کرد: رسانه ها تنها باید به فرهنگ و 
ارشاد اسلامی توضیح دهند و از مجرای قانونی این 

کار انجام شود.
»محبی« یادآور شد: خراسان جنوبی 108 نشریه ، 
روزنامه، پایگاه خبری و خبرگزاری و 2۷ سرپرستی 

روزنامه های کشوری دارد.


